yüzyılın ilk yarısında Ev
liya Çelebi buradaki nakkaşhaneyi, "Ars
lanhane'nin üst tabakaları kat kat kar
gir-bina hücrelerdir ki cemf' nakkaşan-ı
üstadan karhanede sakinlerdir" sözleriy
le anlatmaktadır. Bir ihtimal olarak sa
ray nakkaşhanesinin 1608'den sonra. bu
tarihle Evliya Çelebi'nin (d 1020/ 1611)

Seyahatname'sinin İstanbul'a dair ilk
cildinin metnini hazırlamak üzere şehri
gezmeye başladığı 1631 yılı arasında ka
lan süre içinde kurulmuş olabileceği dü
şünülebilir .

1. Tuğrul'un oğlu olan Arslanşah ba-
bası öldüğünde (529 / 1134) henüz bir
yaşındaydı. Amcası Sultan Mesud. Ars-
lanşah ile Selçuk'un oğlu Melikşati'ı hi-

mayesine alarak yetişmeleriyle yakın

dan meşgul oldu. Sultan Mesud 540
( 1145-46) yılında asker toplamak üzere
Bağdat'tan Azerbaycan'a giderken şeh
zadeleri Bağdat şahne*si Mesud Bi
lali"nin idaresindeki Tekrit Kalesi'ne bı

raktı. Şehzadeler yıllarca bu kalede kal
dılar. Sultan Mesud ölünce (1152) Ab
basi Halifesi Müktefi-Liemrillah, Selçuk
lu sultanları adına okunmakta olan
hutbeyi kaldırdığı gibi Irak'ta Selçuklu
hanedanına ve emirlerine ait dirlik*lere
de el koydu.